OF/FINDECT-057/2017
Assunto: Reabertura das Negociações Coletivas.

Bauru/SP, 31de Agosto de 2017.

Ilmo. Senhor
Guilherme Campos Junior
Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
SBN, Quadra 1, Bloco A, 20º andar, Ed. Sede - ECT
Brasília/DF
70002-900

Prezado Senhor,

A Diretoria da FINDECT e, representantes dos Sindicatos filiados, reuniram-
se na sede da SINTECT/SP, no dia 30/08/2017, para avaliação e deliberação sobre o
andamento da Campanha Salarial.

Após ampla discussão, foram aprovadas várias deliberações, entre elas, a de
solicitar que a Administração Central dos Correios reabra as negociações com as
representações dos trabalhadores a partir de 12/09/2017.

A FINDECT, por sua Diretoria, reafirma que privilegia as negociações diretas
com a Empresa, como aliás sempre ocorreu e, não vemos motivos para que não continue
assim.

Agradecendo a atenção que a Administração dos Correios dará a este Ofício,
agendando o reinício das negociações na data sugerida, despedimo-nos com protestos de
estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

____________________________
José Aparecido Gimenes Gandara

Presidente

Rua Batista de Carvalho, 4-33 - Piso “A” - Sala 2 - Ed. Comercial - CEP 17010-901 - Bauru/SP

Fone: (14) 3245-4528 / 3245-4538 – www.findect.org.br

	OF/FINDECT-057/2017
	Assunto: Reabertura das Negociações Coletivas.
	Prezado Senhor,